
1
BM 0-8 / 20-25

(auch in feucht erhältlich 
Sorte 30)

normal, erdfeucht 
Verarbeitungszeit 

ca. 1 Stunde

Beetplatten, 
Randsteinplatten

48,60
91,60

134,50
177,50

57,83
109,00
160,06
211,23

0,25
0,50
0,75
1,00

2
BM 0-8 / 20-25 
mit Verzögerer

(auch in feucht erhältlich 
Sorte 31)

normal, erdfeucht 
Verarbeitungszeit 

ca. 3 Stunden

Beetplatten, 
Randsteinplatten

49,10
92,60
136,10
179,40

58,43
110,19
161,96
213,49

0,25
0,50
0,75
1,00

3
BM 0-8 / 25-30

(auch in feucht erhältlich 
Sorte 38)

normal, erdfeucht 
Verarbeitungszeit 

ca. 1 Stunde

Beetplatten, 
Randsteinplatten

49,30
93,60
137,60
181,60

58,67
111,38
163,74
216,10

0,25
0,50
0,75
1,00

4
BM 0-8 / 25-30 
mit Verzögerer

(auch in feucht erhältlich 
Sorte 36)

normal, erdfeucht 
Verarbeitungszeit 

ca. 3 Stunden

Beetplatten, 
Randsteinplatten

50,20
94,80
139,40
183,80

59,74
129,01
189,76
250,22

0,25
0,50
0,75
1,00

5  BM 0-16 / 12-15
normal, erdfeucht 
Verarbeitungszeit 

ca. 1 Stunde

Fundamente, 
Randsteine, 
Bordsteine

45,50
85,30
125,10
165,00

61,88
116,12
170,22
224,46

0,25
0,50
0,75
1,00

6 BM 0-16 / 12-15 
mit Verzögerer

normal, erdfeucht 
Verarbeitungszeit 

ca. 3 Stunden

Fundamente, 
Randsteine, 
Bordsteine

46,00
86,20
126,40
166,50

54,74
102,58
150,42
198,14

0,25
0,50
0,75
1,00

7
BM 0-16 / 20-25

(auch in feucht erhältlich 
Sorte 32)

normal, erdfeucht 
Verarbeitungszeit 

ca. 1 Stunde

Fundamente, Rand- und 
Bordsteine, 

Bodenplatten

46,10
86,80
127,20
167,80

54,86
103,26
151,37
199,68

0,25
0,50
0,75
1,00

8
BM 0-16 / 20-25 
mit Verzögerer

(auch in feucht erhältlich 
Sorte 33)

normal, erdfeucht 
Verarbeitungszeit 

ca. 3 Stunden

Fundamente, Rand- und 
Bordsteine, 

Bodenplatten

46,80
87,70

128,70
169,80

55,69
104,36
153,15

202,06

0,25
0,50
0,75
1,00

9
BM 0-16 / 25-30

(auch in feucht erhältlich 
Sorte 39)

normal, erdfeucht 
Verarbeitungszeit 

ca. 1 Stunde

Fundamente, Rand- und 
Bordsteine, Bodenplatten, 

Gartenmauern

46,50
87,40

128,20
169,00

55,34
104,01
152,56
201,11

0,25
0,50
0,75
1,00

10
BM 0-16 / 25-30 
mit Verzögerer

(auch in feucht erhältlich 
Sorte 37)

normal,erdfeucht 
Verarbeitungszeit 

ca. 3 Stunden

Fundamente, Rand- und 
Bordsteine, Bodenplatten, 

Gartenmauern

47,10
88,40
129,70
171,00

56,05
105,20
154,34
203,49

0,25
0,50
0,75
1,00

11 BM 0-2 / 20-25
normal, erdfeucht 
Verarbeitungszeit 

ca. 1 Stunde

Beetplatten, 
Pfl asterfugen

49,50
93,30
137,30
181,00

58,91
111,03
163,39
215,39

0,25
0,50
0,75
1,00

12 BM 0-2 / 20-25 
mit Verzögerer

normal, erdfeucht 
Verarbeitungszeit 

ca. 3 Stunden

Beetplatten, 
Pfl asterfugen

50,10
94,50
138,80
183,20

59,62
112,46
165,17
218,01

0,25
0,50
0,75
1,00

BETONTANKSTELLE

Sorte
für unbewehrte 

Bauteile mit 
Traßzement

Netto-Preis 
ab Lager 

in € *

Menge 
in m3

Preise 
inkl. 19% 

MwSt.

Verwendungs-
bereiche

Eigenschaften

Gültig ab 02.02.2026 (gültig bis auf Wiederuf oder erscheinen einer neuen Preisliste)



13 Monokorn 2-8
normal, erdfeucht 
Verarbeitungszeit 

ca. 1 Stunde

Pflaster,-Terassen
plattenverlegung

49,80
93,70
137,70
181,80

59,26
111,50
163,86
216,34

0,25
0,50
0,75
1,00

14 Monokorn 2-8  
mit Verzögerer

normal, erdfeucht 
Verarbeitungszeit 

ca. 3 Stunden

Pflaster,- Terassen
plattenverlegung

50,40
95,00
139,60
184,20

59,98
113,05
166,12
219,20

0,25
0,50
0,75
1,00

15 Monokorn 8-16
normal, erdfeucht 
Verarbeitungszeit 

ca. 1 Stunde

wasserdurchlässige  
Flächen

44,10
82,60
121,10
159,60

52,48
98,29
144,11
189,92

0,25
0,50
0,75
1,00

16 Monokorn 8-16  
mit Verzögerer

normal, erdfeucht 
Verarbeitungszeit 

ca. 3 Stunden

wasserdurchlässige  
Flächen

44,80
83,80
122,80
161,80

53,31
99,72
146,13
192,54

0,25
0,50
0,75
1,00

34 Glattstrich  
0-2 / 20-25 

normal, erdfeucht 
Verarbeitungszeit 

ca. 1 Stunde

Abschlussschicht auf 
Betonböden

55,20
103,30
150,50
197,60

65,69
122,93
179,10
235,14

0,25
0,50
0,75
1,00

35
Glattstrich  
0-2 / 20-25  

mit Verzögerer

normal, erdfeucht 
Verarbeitungszeit 

ca. 3 Stunden

Abschlussschicht auf 
Betonböden

55,60
104,50
152,10
199,80

66,16
124,36
181,00
237,76

0,25
0,50
0,75
1,00

Bei Fragen erreichen Sie unser Team wie folgt:
KÖMPF Bauzentrum GmbH

Leibnizstraße 2 •  75365 Calw •  07051 9393
www.koempf.de

Öffnungszeiten Betontankstelle:
Montag & Mittwoch -  Freitag 7:30 - 17:00 Uhr

Dienstag 7:30 - 16:30 Uhr 
Samstag 8:00-13:00 Uhr

*Vorgenannte Preise sind Nettopreise zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Irrtümer vorbehalten.
*Unser Frischbeton in nicht güteüberwacht und in dieser Konsistenz nicht für statisch DIN relevante Bauteile (wie Böden, 
Fundamente, Abschlussarbeiten etc.)
* Bitte beachten Sie das Merkblatt für Nachbehandlung und Schutz des jungen Betons

Allgemeine Hinweise zur  
Abholung und Verarbeitung des Betons:

• �Um vorzeitiges Austrocknen und Abbinden während der 
Fahrt oder durch Sonneneinstrahlung zu verhindern, muss 
der Beton abgedeckt werden.

• �Wir empfehlen die Betonsorte mit Verzögerer ab einer  
Außentemperatur von 20-25 Grad.

• �Ein Betrieb der Anlage ist bei Minustemperatur nur bedingt 
oder nicht möglich. Bitte fragen Sie vorher nach.

• �Der Beton muss vor Kälte geschützt werden. Bei kühlerer 
Witterung wird dem Beton kein Verzögerer beigemischt.

Folgende Rohmaterialien und Zuschlagstoffe 
werden zur Herstellung verwendet:
• Rheinsand 0-2 mm, Rheinkies 2-8mm, Kalksplitt 8-16 mm
• �Traßzement CEM II/B-S 42,5 N, CEM II/B-P 42,5 N oder 

gleichwertig
• Betonverzögerer TM-K

Gewicht:
0,25 m3 - 575 kg 
0,50 m3 - 1.150 kg 
0,75 m3 - 1.750 kg 
 1,00 m3 -  2.300 kg

Sorte
für unbewehrte 

Bauteile mit  
Traßzement

Netto-Preis 
ab Lager  

in € *

Menge  
in m3

Preise  
inkl. 19% 

MwSt.

Verwendungs
bereiche

Eigenschaften


