

BETONTANKSTELLE

Gültig ab 02.02.2026 (gültig bis auf Wiederuf oder erscheinen einer neuen Preisliste)

Sorte	für unbewehrte Bauteile mit Traßzement	Eigenschaften	Verwendungs-bereiche	Netto-Preis ab Lager in €*	Preise inkl. 19% MwSt.	Menge in m³
1	BM 0-8 / 20-25 (auch in feucht erhältlich Sorte 30)	normal, erdfeucht Verarbeitungszeit ca. 1 Stunde	Beetplatten, Randsteinplatten	48,60 91,60 134,50 177,50	57,83 109,00 160,06 211,23	0,25 0,50 0,75 1,00
2	BM 0-8 / 20-25 mit Verzögerer (auch in feucht erhältlich Sorte 31)	normal, erdfeucht Verarbeitungszeit ca. 3 Stunden	Beetplatten, Randsteinplatten	49,10 92,60 136,10 179,40	58,43 110,19 161,96 213,49	0,25 0,50 0,75 1,00
3	BM 0-8 / 25-30 (auch in feucht erhältlich Sorte 38)	normal, erdfeucht Verarbeitungszeit ca. 1 Stunde	Beetplatten, Randsteinplatten	49,30 93,60 137,60 181,60	58,67 111,38 163,74 216,10	0,25 0,50 0,75 1,00
4	BM 0-8 / 25-30 mit Verzögerer (auch in feucht erhältlich Sorte 36)	normal, erdfeucht Verarbeitungszeit ca. 3 Stunden	Beetplatten, Randsteinplatten	50,20 94,80 139,40 183,80	59,74 129,01 189,76 250,22	0,25 0,50 0,75 1,00
5	BM 0-16 / 12-15	normal, erdfeucht Verarbeitungszeit ca. 1 Stunde	Fundamente, Randsteine, Bordsteine	45,50 85,30 125,10 165,00	61,88 116,12 170,22 224,46	0,25 0,50 0,75 1,00
6	BM 0-16 / 12-15 mit Verzögerer	normal, erdfeucht Verarbeitungszeit ca. 3 Stunden	Fundamente, Randsteine, Bordsteine	46,00 86,20 126,40 166,50	54,74 102,58 150,42 198,14	0,25 0,50 0,75 1,00
7	BM 0-16 / 20-25 (auch in feucht erhältlich Sorte 32)	normal, erdfeucht Verarbeitungszeit ca. 1 Stunde	Fundamente, Rand- und Bordsteine, Bodenplatten	46,10 86,80 127,20 167,80	54,86 103,26 151,37 199,68	0,25 0,50 0,75 1,00
8	BM 0-16 / 20-25 mit Verzögerer (auch in feucht erhältlich Sorte 33)	normal, erdfeucht Verarbeitungszeit ca. 3 Stunden	Fundamente, Rand- und Bordsteine, Bodenplatten	46,80 87,70 128,70 169,80	55,69 104,36 153,15 202,06	0,25 0,50 0,75 1,00
9	BM 0-16 / 25-30 (auch in feucht erhältlich Sorte 39)	normal, erdfeucht Verarbeitungszeit ca. 1 Stunde	Fundamente, Rand- und Bordsteine, Bodenplatten, Gartenmauern	46,50 87,40 128,20 169,00	55,34 104,01 152,56 201,11	0,25 0,50 0,75 1,00
10	BM 0-16 / 25-30 mit Verzögerer (auch in feucht erhältlich Sorte 37)	normal, erdfeucht Verarbeitungszeit ca. 3 Stunden	Fundamente, Rand- und Bordsteine, Bodenplatten, Gartenmauern	47,10 88,40 129,70 171,00	56,05 105,20 154,34 203,49	0,25 0,50 0,75 1,00
11	BM 0-2 / 20-25	normal, erdfeucht Verarbeitungszeit ca. 1 Stunde	Beetplatten, Pflasterfugen	49,50 93,30 137,30 181,00	58,91 111,03 163,39 215,39	0,25 0,50 0,75 1,00
12	BM 0-2 / 20-25 mit Verzögerer	normal, erdfeucht Verarbeitungszeit ca. 3 Stunden	Beetplatten, Pflasterfugen	50,10 94,50 138,80 183,20	59,62 112,46 165,17 218,01	0,25 0,50 0,75 1,00

Sorte	für unbewehrte Bauteile mit Traßzement	Eigenschaften	Verwendungs- bereiche	Netto-Preis ab Lager in €*	Preise inkl. 19% MwSt.	Menge in m³
13	Monokorn 2-8	normal, erdgefeucht Verarbeitungszeit ca. 1 Stunde	Pflaster,-Terassen- plattenverlegung	49,80 93,70 137,70 181,80	59,26 111,50 163,86 216,34	0,25 0,50 0,75 1,00
14	Monokorn 2-8 mit Verzögerer	normal, erdgefeucht Verarbeitungszeit ca. 3 Stunden	Pflaster,- Terassen- plattenverlegung	50,40 95,00 139,60 184,20	59,98 113,05 166,12 219,20	0,25 0,50 0,75 1,00
15	Monokorn 8-16	normal, erdgefeucht Verarbeitungszeit ca. 1 Stunde	wasserdurchlässige Flächen	44,10 82,60 121,10 159,60	52,48 98,29 144,11 189,92	0,25 0,50 0,75 1,00
16	Monokorn 8-16 mit Verzögerer	normal, erdgefeucht Verarbeitungszeit ca. 3 Stunden	wasserdurchlässige Flächen	44,80 83,80 122,80 161,80	53,31 99,72 146,13 192,54	0,25 0,50 0,75 1,00
34	Glattstrich 0-2 / 20-25	normal, erdgefeucht Verarbeitungszeit ca. 1 Stunde	Abschlusschicht auf Betonböden	55,20 103,30 150,50 197,60	65,69 122,93 179,10 235,14	0,25 0,50 0,75 1,00
35	Glattstrich 0-2 / 20-25 mit Verzögerer	normal, erdgefeucht Verarbeitungszeit ca. 3 Stunden	Abschlusschicht auf Betonböden	55,60 104,50 152,10 199,80	66,16 124,36 181,00 237,76	0,25 0,50 0,75 1,00

*Vorgenannte Preise sind Nettopreise zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Irrtümer vorbehalten.

*Unser Frischbeton in nicht güteüberwacht und in dieser Konsistenz nicht für statisch DIN relevante Bauteile (wie Böden, Fundamente, Abschlussarbeiten etc.)

* Bitte beachten Sie das Merkblatt für Nachbehandlung und Schutz des jungen Betons



Bei Fragen erreichen Sie unser Team wie folgt:

KÖMPF Bauzentrum GmbH
Leibnizstraße 2 • 75365 Calw • 07051 9393
www.koempf.de



Öffnungszeiten Betontankstelle:

Montag & Mittwoch - Freitag 7:30 - 17:00 Uhr
Dienstag 7:30 - 16:30 Uhr
Samstag 8:00-13:00 Uhr

Allgemeine Hinweise zur Abholung und Verarbeitung des Betons:

- Um vorzeitiges Austrocknen und Abbinden während der Fahrt oder durch Sonneneinstrahlung zu verhindern, muss der Beton abgedeckt werden.
- Wir empfehlen die Betonorte mit Verzögerer ab einer Außentemperatur von 20-25 Grad.
- Ein Betrieb der Anlage ist bei Minustemperatur nur bedingt oder nicht möglich. Bitte fragen Sie vorher nach.
- Der Beton muss vor Kälte geschützt werden. Bei kühlerer Witterung wird dem Beton kein Verzögerer beigemischt.

Folgende Rohmaterialien und Zuschlagstoffe werden zur Herstellung verwendet:

- Rheinsand 0-2 mm, Rheinkies 2-8mm, Kalksplitt 8-16 mm
- Traßzement CEM II/B-S 42,5 N, CEM II/B-P 42,5 N oder gleichwertig
- Betonverzögerer TM-K

Gewicht:

- 0,25 m³ - 575 kg
0,50 m³ - 1.150 kg
0,75 m³ - 1.750 kg
1,00 m³ - 2.300 kg